
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

UNIVERSITETI I PRISHTINËS  

“HASAN PRISHTINA” 

 

FAKULTETI I NDËRTIMTARISË 

DEPARTAMENTI KONSTRUKTIV – BSc. 

2001/2002 – 2003/2004 



1. SEKSIONI I NDËRTIMTARISË
DREJTIMI KONSTRUKTIV

                                     Viti akademik 2001 / 2002,   2002 / 2003,   2003 / 2004
VITI I PARË

Nr. Lënda Semestri Statusi ECTS
101 K Bazat e gjeologjisë I Z 6
102 K Gjeometri deskriptive me vizatim teknik I O 7
103 K Fizika I O 6
104 K Matematika II II O 7
105 K Mekanika I II O 7
106 K Gjeodezia II Z 6
107 K Gjuha angleze I I O 6
108K Sociologjia I Z 4
109 K Matematika elementare I Z 6
110 K Fizika II II Z 4
111 K Hyrje në ndërtimtari I Z 4
112 K Materialet e ndërtimore I II O 6
113 K Gjeometri deskriptive II II O 6
114 K Matematika I I O 7
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VITI I DYTË
Nr. Lënda Statusi ECTS
201K Matematika III III O 7
202K Mekanika II III O 6
203K Rezistenca e materialeve I III O 7
204K Rezistenca e materialeve II IV O 7
205K Konstruksionet ndertimore I III O 6
206K Materialet e ndërtimit II III O 6
206K Gjuha angleze II IV O 6
207K Mekanika e fluideve IV Z 5
208K Metodat numerike IV Z 6
209K Hyrje në aplikimin e kompjuterve III Z 5
210K Menagjimi IV Z 5
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VITI I TRETË
Nr. Lënda Statusi ECTS
301K Teknologjia e betonit V O 5
302K Mekanika dherave VI O 7
303K Statika e konstruksioneve I V O 7
304K Programimi V Z 6
305K Statika e konstruksioneve II VI O 7
306K Fondamentet VI O 7
307K Konstrukcionet metalike I V O 6
308K Konstrukcionet e drurit V O 6
309K Teoria e plasticitetit VI Z 6
310K Bazat e betonit të armuar V O 6
311K Elementet e betonit të armuar VI O 6
312K Dizajnimi me kompjuter (CAD I) V Z 5
313K Dizajnimi me kompjuter (CAD II) VI Z 5
314K Organizimi dhe teknologjia e ndërtimit V Z 6
315K Konstruksionet ndertimore II V Z 6
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